

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение

МБОУ "СОШ № 10"

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2023

53364541

3806000690

25720000

53364541

3806000690

383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>ходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>	010	100	4 935 014,78	40 726 775,25	794 781,18	46 456 571,21
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	41 040 307,77	694 982,58	41 735 290,35
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	41 040 307,77	694 982,58	41 735 290,35
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	4 935 014,78	-	56 803,60	4 991 818,38
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	4 935 014,78	-	-	4 935 014,78
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	56 803,60	56 803,60
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-313 532,52	42 995,00	-270 537,52
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-324 679,99	42 995,00	-281 684,99
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	-	11 147,47	-	11 147,47

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	-	-	-
в том числе						
<b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>	150	200	4 499 352,59	41 690 625,54	686 605,06	46 876 583,19
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	105 276,80	39 835 586,41	-	39 940 863,21
в том числе						
Заработная плата		211	80 857,68	30 604 565,78	-	30 685 423,46
Начисления на выплаты по оплате труда		213	24 419,12	9 231 020,63	-	9 255 439,75
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	2 800,00	201 088,00	68 975,80	272 863,80
в том числе						
Услуги связи		221	-	13 392,00	-	13 392,00
Транспортные услуги		222	-	-	68 975,80	68 975,80
Прочие работы, услуги		226	2 800,00	187 696,00	-	190 496,00
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	139 488,00	128 678,40	-	268 166,40
в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	139 488,00	-	-	139 488,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	128 678,40	-	128 678,40
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	4 251 787,79	1 515 852,91	617 629,26	6 385 269,96
в том числе						
Амортизация		271	-	1 382 447,02	-	1 382 447,02
Расходование материальных запасов		272	4 251 787,79	128 964,41	617 629,26	4 998 381,46
Чрезвычайные расходы по операциям с активами		273	-	4 441,48	-	4 441,48
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по госу- дарственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	9 419,82	-	9 419,82
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	2 000,00	-	2 000,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	630,62	-	630,62
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	6 789,20	-	6 789,20
<b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 311)</b>	300		435 662,19	-963 850,29	108 176,12	-420 011,98
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		435 662,19	-963 850,29	108 176,12	-420 011,98
<b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b>	310		-145 962,30	49 574,98	-111 185,06	-207 572,38
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-41 218,72	-	-41 218,72
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	606 291,75	1 341 228,30	-	1 947 520,05
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	606 291,75	1 382 447,02	-	1 988 738,77
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-145 962,30	90 793,70	-111 185,06	-166 353,66
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	4 105 825,49	219 758,11	506 444,20	4 832 027,80
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	4 251 787,79	128 964,41	617 629,26	4 998 381,46
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>	410		581 624,49	-1 013 425,27	219 361,18	-212 439,60
<b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b>	420		-	-300 200,18	170 815,81	-129 384,37
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-	-	-18 566,57	-18 566,57
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	4 937 014,78	41 153 612,55	639 229,80	46 729 857,13
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	4 937 014,78	41 153 612,55	657 796,37	46 748 423,70
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-	-300 200,18	189 382,38	-110 817,80
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	4 954 014,78	41 619 870,52	829 786,18	47 403 671,48
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	4 954 014,78	41 920 070,70	640 403,80	47 514 489,28

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами</b> <b>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b>	510		-581 624,49	713 225,09	-48 545,37	83 055,23
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-581 624,49	713 225,09	-48 545,37	83 055,23
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	4 963 194,04	46 498 005,05	531 251,00	51 992 450,09
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	5 544 818,53	45 784 779,96	579 796,37	51 909 394,86



Руководитель

(подпись)

Венцкене Т.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Судленкова С.А.

(расшифровка подписи)

*Централизованная бухгалтерия*

Иркутская область, г.Зима, ул.Лазо, п.25  
Иркутская область, г.Зима, ул.Лазо, п.25

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Директор

(должность)

(подпись)

Саблина А.П.

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

"01" января 2023